會議紀錄／第 1 頁，共 2 頁

國立嘉義大學特殊教育學系（所）112 學年度第 1 學期

第 1 次系所務會議紀錄

時間：112 年 8 月 23 日（星期三）下午 1 時 0 分

地點：視訊會議 https://meet.google.com/ufc-twje-khv

出席人員：如簽到表所列

主席：吳○○主任

紀錄︰莊○○組員

壹、 工作報告

一、 師培中心於 112 年 8 月 22 日召開「本校申請教育部 113-116 年精

進師資素質及特色發展第 2 次會議」，會議決議本計畫資本門採購

設備優先編列購置系所公用教學項目，請各提案教師重新檢視經費

表，師培中心預計於 8 月 30 日截止收件。

貳、 提案討論

提案一：本系林○○老師申請 112 年度教育部補助師資培育之大學辦理國外教

育見習、教育實習及國際史懷哲計畫案，提請討論。

說明：

1. 依本校師培中心 112 年 8 月 15 日「112 年度國外教育見習教育實

習及國際史懷哲計畫校內評選小組會議」決議辦理。

2. 本案經費表如附件 1。

3. 本案預計申請系所配合款共 158,900 元，通過後請計畫主持人將經

費申請表送本校主計室進行初審。

決議：系所配合款工讀費原為 176 元*150 小時，提高至 176 元*180 小時，計

31,680 元；勞保及勞退費用 2,715 元、印刷費 10,000 元、雜支 10,000

元，本案學校自籌款中之系所配合款合計 54,395 元，其餘學校自籌款

則由計畫主持人自籌，修正後通過。

提案二：有關國立臺灣圖書館欲與各大學校院特教學系或特教中心建立策略

聯盟一案，提請討論。

說明：

1. 依國立臺灣圖書館 112 年 7 月 4 日「國立臺灣圖書館提供館藏與大

學校院特教學系(中心)策略聯盟第 1 次會議」會議決議辦理。

2. 為促進圖書資訊近用，倡導閱讀平權，秉持資源共享理念，加強雙

方合作關係，共同推廣身心障礙者圖書資源利用及學術研究成果應

用，爰議定本聯盟。

3. 合作內容部分涉及特教中心業務，是否由學系及中心一同簽署，或

由校層級簽署備忘錄，提請討論。

會議紀錄／第 2 頁，共 2 頁

決議：建請國立臺灣圖書館由校層級與本校簽署合作備忘錄。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：下午 1 時 45 分。